ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

.t MUNICIPIO DE TEAPA ::..

Estado reformado DOF 27-08-2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION C PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS

INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

PROVISIONES
ESTIMACIONES, DEPREGIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

Periodo Actual

18,661,647.98
6,321,630.05
0.00

0.00
11,192,493.26
7,720.06
1,139,804.61
0.00

0.00

309,747,524,57

309,747,524.57
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

328,409,172.55

Periodo Actual

257,866,651.29
202,671,478.10
21,863,534.48
33,431,638.71

2,821,108.88
0.00
0.00
0.00
2,821,108.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

6,053,610.26
0.00
000
6,053,610.26

80,617.00

80,617.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Periodo Anterior

16,929,873.81
5,997,605.49
0.00

0.00
9,865,147.34
7,691.88
1,069,429.10
0.00

0.00

288,138,787.34

288,138,787.34
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

305,068,661.15

Periodo Anterior

224,199,692.76
172,602,606.80
21,681,324.45
29,815,761.51

2,679,468.88
0.00
0.00
0.00
2,679,468.88
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,240,827.18
0.00
0.00
5,240,827.18

80,617.00
80,617.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

RPT-CONT-0011 Page 1 de 2

mar, 25 ene 2022 13:37:23

060001




Estado reformado DOF 27.09-2018
..t MUNICIPIO DE TEAPA ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2021 al 31/12/2021

OTRAS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 266,821,987.43 232,200,605,82
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 61,587,185.,12 72,868,055.33

HER %DEZ

I =
Cohen oz o \j

PRESIDENTE MUNICIPAL | DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

060002

RPT-CONT-0011 Page2de 2 mar, 25 ene 2022 13;37:23




