

## ..:: MUNICIPIO DE TEAPA ::.. ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01/01/2021 al 31/12/2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo Actual	Periodo Anterior
NGRESOS DE GESTION	18,661,647.98	16,929,873.81
IMPUESTOS	6,321,630.05	5,997,605,49
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	11,192,493.26	9,855,147.34
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	7,720.06	7,691.88
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	1,139,804.61	1,069,429.10
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00
ARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS YUDAS	309,747,524.57	288,138,787.34
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	309,747,524.57	288,138,787.34
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
TROS INGRESOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0,00 0.00	0.00 0.00
DTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	328,409,172.55	305,068,661.15
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo Actual	Periodo Anterior
ASTOS DE FUNCIONAMIENTO	257,866,651.29	224,199,692.76
SERVICIOS PERSONALES	202,571,478.10	172,602,606.80
MATERIALES Y SUMINISTROS	21,863,534.48	21,681,324.45
SERVICIOS GENERALES	33,431,638.71	29,915,761.51
RANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,821,108.88	2,679,468.88
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	2,821,108.88	2,679,468.88
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0,00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
ARTICIPACIONES Y APORTACIONES	6,053,610.26	5,240,827.18
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	6,053,610.26	5,240,827.18
TERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	80,617.00	80,617.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	80,617.00	80,617.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0,00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTOS POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0,00
TROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
AUMILIATO I OK INGOLI IGILINGIA DE L'INGVIGIGINES	0.00	0,00



## ..:: MUNICIPIO DE TEAPA ::.. ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

OTRAS GASTOS	0.00	0.00	
INVERSION PUBLICA INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	<b>0.00</b> 0.00	<b>0.00</b> 0.00	
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	266,821,987.43	232,200,605.82	
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	61,587,185.12	72,868,055.33	MENOCES PLANT STATE OF THE STAT

LIC ALMA ROSA ESPADAS HERNANDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC NEIN LOPEZ ACOSTA DIRECTOR DE FINANZAS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."